
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 182-004 Čelákovy“

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

SÚSPK Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
„Most ev. 6.182-004 Čelákovy“

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510000909
číslo tohoto dodatku zhotovitele: D č. 1
číslo smlouvy objednatele 
číslo smlouvy zhotovitele:

8500006540 
SZ/01/043/2022

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém 
použití ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

I. Smluvní stran

1.1 Objednatel:
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni
sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel
IČO: 72053119 
e-mail:

DIČ: CZ72053119

datová schránka: qbep485

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:
ROADFIN STAVBY s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C32379 vedenou u Krajského soudu v Plzni

e-mail:

sídlo: Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice
zastoupená: Ing. Václavem Kotěšovcem, jednatelem
IČO: 04852427
telefon:

DIČ: CZ04852427

kontaktní osoba ' ; . - ' ... .
datová schránka: xsmpb7

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 02.02.2022 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: „Most ev. č. 182-004 Čelákovy“ (dále jen „SOD“). SOD byla 
uzavřena v poptávkovém řízení, tj. v řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu nikoli v zadávacím řízení ve smyslu ZZVZ.

Stránka 1 z 4



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 182-004 Čelákovy“

III. Změna SOD

3.1. S ohledem na účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 
dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany 
dohodly na tomto dodatku.

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 
(změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu 
SO 2. - 3. Most ev. č. 182-004 Čelákovy. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří 
přílohu tohoto dodatku.

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

a) vícepracím v celkové hodnotě: 1 454 337,07 Kč bez DPH

b) méněpracím v celkové hodnotě: 325 276,74 Kč bez DPH

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. SOD

bez DPH: 3 966 666,16 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 1 129 060,33 Kč bez DPH.

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 5 095 726,49 Kč

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 
osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 
kdykoli proti takovému zpracování námitku.

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

Stránka 2 z 4



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 182-004 Čelákovy“

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 
smlouvy.

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující:

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 
realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše 
uvedené legislativy. Další informace je možné nalézt na internetových stránkách 
objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-qdpr/,

4.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou.

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17.02.2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje 
v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel č. 1.

5.5. Zhotovitel a objednatel č. 2. je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 
1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek 
zveřejněn objednatelem č. 1 nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.

5.6. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 
dodatek podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dodatek sepsána ve třech 
vyhotoveních, z nichž objednatel č. 1 obdrží dvě vyhotovení.

Stránka 3 z 4



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „Most ev. č. 182-004 Čelákovy“

5.7. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku 
a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku 
a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

5.8. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 
uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

VI. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- rozdílový výkaz výměr
- změnový list

objednatel: zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel
podepsáno elektronicky

ROADFIN STAVBY s.r.o.
Ing. Václav Kotěšovec 
jednatel 
podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil: dne -iq. 08. 2022

Stránka 4 z 4



Zmůno vý 5*st č. 1

Předmět díla: Most ev. č. 182-004 Čelákovy

Objekt Most ev. č. 182-004 čelákovy

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje po., Koterovská 162,326 00 Plzeň

Zhotovitel: , ROADFIN STAVBY s.r.o., Plzeňská 1147,330 27 Vejpmlce

TDS: , JAN HOLUB -JH IDS S.R.O.

Projektant I OMNIA-STATIKA, Ing. Ondřej 0'Nelll

Popis změny:
1) Záměna prefabrikované římsy navrhované v projektové dokumentaci za monolitickou římsu. Důvodem je stavební stav krajů nosné konstrukce (NK) po jejím 
odhalení - po demolici původních říms. Použití navrhovaných prefabrikátů říms s odlehčením konstrukce vloženými deskami polystyrénu, vzhledem ke 
zjištěnému stavebnímu stavu NK, který vyvolal nutnost odřezání degradovaných okrajů NK a jejích dobetonávky (vč. kotvení), se jeví z hlediska životnosti 
opravy Jako značně nevhodné Mění.
2) 8 ohledem na ad 1) současně změna parametrů odrazného obrubníku a říms (výška nášlapu) spolu se zvětšení průchozího profflu chodníku k zajištění 
bezpečnějšího pohybu chodců na mostu spolu s odstoupením od Instalace směrových sloupků (ballsetů) a navíc se zajištěním doporučovaného (a komfortního) 
svislého kotvení ZS (mostní zábradlí).
3) Doplnění zkoušky materiálu (výztuže) k zjištění přepočtu zatížitelností po opravě moste.
4) V průběhu reaňzace proběhlo zhodnoceni stavu povrchu vozovky a bylo ujednáno rozšíření opravy povrchu.

Změnu vyvolal:

Jedná se o změnu:

ocenění změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu bez DPH

Výše DPH

náklady na změnu vč. DPH

Cena díla bez DPH (dle SOD)

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH

Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH

Méněpráce celkem bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH

Vliv změny na termín dokončení díla:

Způsob projekčního 
řečeni změny:

Objednatel

vypsat podle jakého odst. § 222 zák. 13 J2018 bude zrnina řešena dle odstavce 4, plam, a) &2. a 6, plsm. c)

RDS+DSPS

sazba:

-325276,74 Kč

1454 337,07 Kč

Přílohy:
Rozpočty ke Změnovému listu Č.1

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel: ROADFIN STAVBY s.r.o. 10 -00- 2022
TDS: Jan Holub 10 -00 2022
Projektant OMNIA-STATIKA, Ing. Ondřej O'Neill 10 -00 2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 10 -00 ■ 2022

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

1 129 060,33 Kč

237 102,67 KČ

1 388163,00 KČ

3 966666,16 Kč

5 095 726*49 Kč

6165829,05 Kč

1 126 060,33 Kč Celková hodnota změny bez DPH

žéIný/prBuntonwlnwo.

Přílohy



Rozpočet č.2 ke změnovému listu č. 1

Název díla: Meet ev. t.182-004 Čelákovy

MÉNĚPRÁCE

poř. 
číslo 
poL

kód položky popis položky
mámí 
jedn.

množství ve 
smlouvá

množství po 
změně

rozdíl množství
cena/měr. 
jednotku 
KE

celk.cena ve 
smlouvě 
KE

celk.cena po 
změně KE

rozdíl celk. ceny 
KE

objekt: Most ev. 6.182-004 Čelikovy

18 319114111 Osazování prefabrikovaných říms z betonu Jeřábem hmotnosti do 51 kus 24,000 0,000 -24.000 904,29 21 702,96 0,00 -21 702,96

10 ERV 0017826. 
URS prefabrikát lícní římsový LP 55 199x55x12cm kus 24,000 0,000 -24,000 7679,51 184 308,24 0.00 -184 308,24

38 912211131
Montáž směrového sloupku plastového pružného (ballsety) 
přišroubováním k podkladu

kus 34,000 0,000 •34,000 443,28 15071,52 0,00 -15 071,52

37 56288000 Sloupek plastový bsHseta kus 34,000 0,000 -34,000 3064,53 104 194,02 0,00 -104 194,02

Rozdíl oprati SoD celkem KE: -325 276,74

VÍCEPRÁCE

poř. 
číslo 
POl.

kód položky popis položky
měrná 
|edn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně rozdíl množství

cena/i >r. 
jednotku 
Kg

celk.cena ve 
smlouvě 
Kč

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
KE

Objekt: Most ev. č. 182-004 Čelákovy

7 274311127 Přechodový klín z betonu prostého C 25/30 m3 10,500 49,00 38,500 4 320,49 45 365,15 211 704,01 166 338,87

8 274311127.1 Mostní křídla z betonu prostého C 25/30 m3 39,457 48,500 9.043 4 320,49 170 473,57 209 543,77 39 070,19

12 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 9,968 22,500 12,532 5 968,30 59 492,01 134 286,75 74 794,74

15 317171126 Kotvení monolitického betonu římsy do mostovky kotvou do vývrtu kus 70,000 80,000 10,000 1 125,34 78 773,80 90 027,20 11253,40

16 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 1.464 2,798 1,334 59 883,97 87670,13 167 555.35 79 885,22

- 388995211 Chrárščka kabelů z trub HDPE v římse DN 80 m 0,000 320,000 320,000 82,10 0.00 26 272,00 26 272,00

83 334214111 Kotveni spřažení- desky tf do 150 mm betonářskou výztuží m2 128,970 144,700 15,730 3 275,53 422 445,10 473969,19 51 524,09

22 421321128 Mostní nosné konstrukce deskové ze ŽB C 30/37 m3 15,476 23,000 7,524 5 224,78 80 858,70 120 169,94 39 311,24

23 421361236 Výztuž ŽB spřahujlcí desky z betonářské oceli 10 505 t 0,907 1,983 1,076 68113.51 59 964,95 131 103,09 71 138,14

34 911121111
Montáž zábradlí ocelového přichyceného varty do betonového 
podkladu

m 58,000 79,670 21,670 1645,73 95 452,34 131 115,31 35 662,97

35 55391213 zébradeiní dli mostní m 58,000 79,670 21,670 3 667.39 212 708,62 292 180,96 79 472,34

47 931998111 Těsnění kotevních prostupů izolací mostovky bitumenovým tmelem kus 70,000 80,000 10,000 92,04 6 442,80 7 363,20 920.40

- 977312113 Řezáni stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 150 mm m 0,000 42,000 42,000 410,00 0,00 17 220,00 17220,00

54 985311111 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami ti 10 mm (30%) m2 140,275 210,411 70.136 970,60 136 150,92 204 224,92 68 074,00

55 985311113 Reprofilace stěn cementovými sanačními maltami tl 30 mm (10%) m2 46,758 93,516 46,758 2 883,67 134 834,64 269 669,28 134 834,64

- 985311118 Reprofilace stěn cementovou sanační maltou ti přes 70 do 80 mm m2 0,000 24,000 24,000 7160.00 0,00 171 840,00 171 840,00

- 985321111
Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, lice kleneb a 
podhledů 1 vrstva tl 1 mm

m2 0,000 46,758 46.758 284,00 0,00 13 279,27 13 279.27

66 711381021 Provedení pečetící vrsty m2 307,340 314,480 7,140 4220 12 969,75 13271,06 301,31

67 23521580 pryskyřice epoxidová *8 13,969 149,378 135,409 220,04 3 073,74 32 869,14 29 795,40

68 711141559 Provedení hydroizolace pásy pfftavenfm vodorovné NAIP m2 153,670 157,240 3,570 113,54 17 447,69 17853.03 405,34

69 DEK.101010169 pás asfaltový modifikovaný 6.3,5mm m2 176,721 180,827 4,106 110,87 19 593,06 20 048,23 455,18

70 711341564 Provedeni hydroizolace mostovek pásy pfitevením NAIP m2 63,500 72,9350 9,4350 108,51 6 890.39 7 914,18 1023,79

71 62856008 pás asfaltový modifikovaný s vložkou z hliníkové fólie m2 73,025 83,87525 10,850 160,76 11 739.50 13483.79 1 744,29

- R.1 Zkouška materiálu, výztuže kpl 0,000 1,00000 1,000 17 480,00 0,00 17 480,00 17480,00



• R3 Brakování a očminí nosné konstrukce m2 0,000 144,70000 144,700 90,43 0,00 1308532 1308532

• R3 Svodidla (úprava a napojeni na stávající) kpl 0,000 1,000 1,000 102 646,00 0,00 102648,00 102 646,00

1
113184123 Frézováni živičného krytu ti 50 mm (obrus)

m2 204,217 558317 355,000 109,82 22 365,85 61 248,45 38 879,80

31
573211107 Postfflc živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2

m2 202350 557,350 355,000 15,77 3191,06 8789,41 5 898,35

32
677144111

Asfaltový beton vrstva ohnaná AC011 (ABS) tf. I ti 80 mm i do 3 m 
z nemodifikovaného tu

m2 202350 657,350 355,000 456,42 92 358,59 264 386,69 162029,10

Rozdíl oprati SoD colksm KB: 1454337,07

Cekový rozdíl oprati SoD c iem KB: 1779 61331



Změny závazku (stavební práce) dle $222 ZZVZ zák 13 /2016

Cena za dňo (cena po ukončeném VŘ) 3 966 666 KČ

$222
% změny 

(vfce+méně)
hodnota změny 

(vfce+méně)
% max vfceprací hodnota max 

vfceprací
% max méněprad

hodnota max 
méněprad

% max cenový 
nárůst

hodnota max cenový 
nárůst

odst. 2 Jakékoli vyhrazené
dle naší SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové 
povahy VZ (změny druhu a účelu stavby ....patrně 1 zásadní změna rozsahu 

- např. namísto 10km jen 1 km silníce)
X X X X

?-Jakékoli pokud 
nemění celkovou 

povahu VZ
X 0% OKč

odst. 3 obecné cokoli co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny X OKč ? OKč ? OKč ? OKč

odst. 4 změny de mlnlmls hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku 15% 595000 Kč 15% 595000 Kč 15% 595000 Kč 15% 595 000 Kč

odst. 5 nezbytné - vfcepráce až 50% vfceprací - cenový nárůst Jen max 30% X OKč 50% 1983 333 Kč X OKč

30% 1190 000 Kč

odst 6 nepředvídatelné až 50% změny 50% 1983 333 KČ 40% 1586666 Kč 10% 396 667 Kč

odst. 7 záměna položek X OKč 100% 3 966 666 Kč 100% 3966 666 Kč 0% OKč

celkem ? ř 100% 45% 1785 000 Kč

hodnota změny » součet absolutních hodnot víceprací a méněpracf (sčítají se % vfceprací a % méněprad) 
odst. 4,5,6 - výše dílčích změn se sčítá


		2022-08-18T14:24:32+0200
	Václav Kotěšovec


		2022-08-19T10:27:23+0000
	Not specified




